
Bom dia, Rio de Janeiro! Dobrý den, Rio de Janeiro
Kladno mělo na veteránském světovém
šampionátu stolních tenistů dva zástupce

JIŘÍ NAGY

Kladno/ Žijící legenda kla-
denského stolního tenisu Jo-
sef Cipra se vydala za velkou
louži. Sedmasedmdesátileté-
ho borce do daleké Brazílie
vylákal světový šampionát
veteránů, kde byl jedním ze 77
Čechů (včetně sedmi žen),
kteří zápolili ve všech věko-
vých kategoriích.

V exotickém osmimiliono-
vém Rio de Janeiru sice neby-
la vinou velké vzdálenosti a
tím finanční náročnosti tako-
vá konkurence jako před
dvěma lety v Brémách (1370
oproti 3000 hráčům), za dvaa-
sedmdesáti zelenými stoly to
však poznat nebylo. O tituly
se v hale Centro, jež je součás-

tí komplexu sportovišť, na
nichž se v roce 2007 konaly
Panamerické hry, zápolilo
stejně urputně.

Po pětidenních bojích si
česká výprava v konkurenci
51 zemí odvezla celkem pat-
náct medailí. O dvě zlaté se
postarali M. Cecava a L.
Ruzha, který je předsedou
Českomoravského klubu ve-
teránů. „Měl jsem z jeho
úspěchu velkou radost, neboť
to je vynikající hráč a já měl
to štěstí, že jsem s ním v
Brémách mohl hrát úspěšně
čtyřhru. Byl to on, kdo mě k
cestě do Brazílie vyhecoval,“
prohlásil Cipra, jenž stále ak-
tivně hraje za kladenskou
Spartu. V hodnocení hráčů
okresní soutěže byl v dresu je-

jího céčka nejlepším hráčem
soutěže, když z 92 zápasů pou-
ze třikrát podlehl!

V Jižní Americe se mu ale
nedařilo podle představ. Sice
v nabité soutěži postoupil ze
čtyřčlenné základní skupiny,
stopku mu ale v dalším kole
vystavil pozdější světový
šampion Angličan Lockwood.
„V naší kategorii byl opravdu
nejlepší,“ uznal Cipra. S 9. až
16. místem přesto panovala
alespoň částečná spokojenost,
stejně jako s umístěním ve
čtyřhře (5.-8.). Na vlas stejné-
ho výsledku dosáhl i druhý
Kladeňák František Preis.

„Naše sportovní úspěchy
mohly být lepší, ale i tak jsme
dobře reprezentovali město
Kladno,“ mínil Cipra. V Riu
byla k vidění řada špičkových
borců, zejména v mladších
kategoriích se to slavnými
jmény minulosti jen hemžilo

(namátkou naši Milan Or-
lowski a Jaroslav Kunc či re-
prezentant bývalé Jugoslávie

Kalinič). Největší uznání a
obdiv si ale zasloužila Austra-
lanka Dorothy de Low, v neu-

věřitelných 97 letech nejstarší
hráčka šampionátu!

Domů se čeští hráči vrátili
plni úžasných zážitků. „Vidět
Rio a zúčastnit se akce jako je
mistrovství světa byl neza-
pomenutelný zážitek. Splnil
jsem si svůj sen,“ přiznal Cip-
ra, jenž nikdy nezapomene na
bělostné pláže slavné a beze-
dné fotbalové líhně Copaca-
bana, proslulý stadion Mara-
caná, výlet na 776 m vysokou
horu Corcovado s 30 m vyso-
kou sochou Krista, či další
symbol města – Cukrovou ho-
ru (homole). Dále na zálivy,
laguny, prales, nádherné par-
ky, výstavné budovy a hlavně
hory rozseté po celém městě.

Další MS se koná v roce
2010 v Pekingu. „Tam zřejmě
nepojedu, ale příští rok se ko-
ná mistrovství Evropy k
chorvatské Poreči, kam se
chystám,“ uzavřel Cipra.

STOLNÍ tenista Josef Cipra (třetí zleva) se vrátil z veteránského mis-
trovství světa v Brazílii se spoustou zážitků. Foto: archiv

Vojáky zastavily až penalty!
Slaný/ Devatenáctý ročník jed-
noho z největších futsalových
turnajů u nás – Dobrušský po-
hár – je historií. Nemohly na
něm chybět slánské celky.

Ve skupině A dokázal 1. DFK
třikrát zvítězit, když si poradil
s loňskými semifinalisty z FC
Santus. Nestačil pouze na
Doubravice, přesto postupoval
do nedělních bojů z prvního
místa. Ani Alpina Slaný neměla
s postupem problémy, když
ztratila jen s vítězem skupiny.

1. DFK – Berlínští lvi Praha 4:1, FC
Santus Dobruška 3:1, Sokol Domašín
4:0, FC Doubravice 1:2 . Alpina - SČE
Děčín 3:0 , Prodik Brno 6:0, Závodní
Česká Ves 1:4, Zastavilka Dobruška 7:0.

Další slánské týmy to měly
překvapivě složitější. Áčko Fo-
bozu se v úvodu střetlo s loň-
ským vítězem Plumlovem a o
důležitou remízu přišlo v závě-
rečné minutě. Slánští borci
prohráli o gól i v dalším utkání
a závěrečné dvě výhry jim k po-
stupu nestačily. Rezerva Fobo-
zu měla vstup překvapivý, když
dokázala remizovat se silným
Jeseníkem, z dalších utkání
však získala jen bodík. Tým slo-
žený povětšinou z veteránů
ostudu rozhodně neudělal.

Foboz - Indiana Plumlov 3:4, Bambo-
ocha V. Dřevíč 0:1, M- Bar Vamberk
4:2, M.I.S. Pardubice 5:0. Foboz B - Be-
ton Jeseník 1:1, Startronic Gastro Ost-
rava 0:3, Olfin Car Trutnov 0:0, Hosti-
nec Obora Trpišov 0:4.

Čechii čekala skupina smrti.
Hned v prvním utkání vydřela
vítězství nad kdysi prvoligo-
vými Prachaticemi a když re-

mizovala se silnou Srbskou,
další dva méně kvalitní soupeři
jí cestu do dalších bojů uzavřít
nemohli.

Čechie – Rumpál Prachatice 1:0,
Kosáci V. Srbská 1:1, Relax Ústí n/L.
5:2, PL Dobruška 5:2.

Nedělní červená skupina
svedla dohromady Alpinu a Če-
chii. Díky výhře v derby ji měla
lépe rozehránu Čechie, ta však
klopýtla v posledním duelu s
Hesovem. Naopak stejně neče-
kaně si Alpina poradila s
Dobruškou. Výhra jí nakonec
zajistila postup, stejně uspěl v
modré skupině 1. DFK.

Alpina - Tribina Hesov 1:1, IaC
Dobruška 4:1, Čechie 2:4. Čechie – Alpi-
na 4:2, Tribina Hesov 0:1, IaC Dobruš-
ka 0:2.. 1. DFK - Bayern Doudleby n/O.
3:0, Florencia Bytovky Prašice 7:1, F–D
Č. Skalice 1:3.

V další fázi byl pro slánské
celky osudný jejich tradiční ri-
val, trojnásobný vítěz turnaje,
divizní Gamaspol Jeseník. V
osmifinále se utkal s Alpinou,
kterou po úporném boji těsně
zdolal. Vojáci rovněž sehráli
těžké utkání a po bezbrankové
půli přehráli Prachatice.

Alpina - Gamaspol Jeseník 0:1. 1. DFK -
Rumpál Prachatice 2:0

Kdo jiný než Gamaspol mohl
zastavit 1. DFK. Ten se ve čtvrt-
finále ujal vedení ve 2. minutě.
V závěru ho však neuhájil, dvě
minuty před koncem se soupeři
podařilo srovnat a v penaltové
loterii byl štastnější. Jeseník se
nakonec dostal do finále, kde
nestačil na IaC Dobruška.

1.DFK – Jeseník 1:1 (pk 4:5). (nep)

Deset dní před ligou to bylo výborné!
Kladenští smetli Jihlavu, nesmí však usnout na vavřínech. Parádní byly góly Cigánka a Zoubeleho, vlastenec také

JIŘÍ NAGY

Kladno/ Ladit sestavu na
kvapem se blížící start
Gambrinus ligy začali včerej-
ším zápasem s druholigovou
Jihlavou trenéři Kladna Mar-
tin Hřídel a Stanislav Hejkal.
Jejich svěřenci v souboji s
druholigovým sokem na hřiš-
ti jasně dominovali, když
předváděli rychlou hru spo-
jenou s dobrou kombinací.

Kladno – Jihlava 4:0 (3:0)
Domácí hráli od úvodního

hvizdu s velkou chutí a za ak-
tivitu byly také odměněni. Ve
21. se do centru Zoubeleho na
desítce opřel nádherně vole-
jem Cigánek a brankář Vojá-
ček jen bezmocně pokrčil ra-
meny. „Byl to pěkný centr a
bylo dobrý, že to padlo k tyčce.
Potvrdilo se, že když budeme
hrát rychle od nohy, tak to

bude dobré. Uvidíme, co uká-
že liga,“ řekl střelec úvodní
branky utkání.

Ve 30. si svoji svoji druhou
trefu v přípravě připsal sto-
per Gross, k němuž propadl
míč mezi jihlavskými obrán-
ci. Po deseti minutách se do-
čkali i borci z Vysočiny, bo-
hužel pro ně se po centru Haj-
níka nedohodl brankář s Vep-
řekem, jenž z hranice šest-
náctky krásně trefil horní roh
své branky! Kladenské pak do
kabiny doprovázel zaslouže-
ný aplaus. Po obrátce se hod-
ně střídalo a právě jeden z no-
vých borců Mašanský ukázal,
že po něm SK už od zimy tou-
žil oprávněně. Metr za váp-
nem si přistrčil míč z pravé na
levou nohu a s pomocí břevna
určil konečný stav. Za chvíli
další jeho ránu zastavila
spojnice!

„Zatím to vypadá dobře, ale
všechno ukážou až ligové zá-
pasy, protože to je něco úplně

jiného, hlavně po psychické
stránce. Někteří naši hráči s

ní nemají zkušenosti, takže
uvidíme, co to s nimi udělá,“
řekl trenér vítězů Martin
Hřídel, jenž tým odveze v ne-
děli na generálku do Liberce.
„Pojedeme tam se stejným
mužstvem, i když o sestavě na
ligu máme určitou představu.
Hráči, kteří dnes nastoupili si
dali říct a nejvyšší soutěž mů-
žou hrát,“ řekl Hřídel. Rozla-
děný byl kouč hostů Karol
Marko: „Z naší strany to byl
velmi špatný výkon. Hlavně v
obraně jsme dělali hrubé
chyby. Doufám, že facka při-
šla v pravý čas.“

Branky: 21. Cigánek, 30. Gross, 40.
vlastní, 68. Mašanský. Rozhodčí: Hru-
beš. Diváci: 250.

Kladno: Kostolanský – Bartoš, Gross
(46. Farbák), Killar (60. Beneš), Hajník
– Dubský (46. Strnad) – Zoubele (60.
Mašanský), Šisler, Holub (46. Šilhan),
Cigánek (60. Kabele) – Zachariáš (46.
Klinka).

Velvarům stačil jediný gól, Dobrá vyšla naprázdno
Velvary/ Podruhé v letní pří-
pravě vyběhli na trávník fot-
balisté Velvar a Velké Dobré.
Oba celky ve víkendové pre-
miéře uspěly, když se dokáza-
ly prosadit střelecky. Včera
však padla jediná branka, a to
do sítě hostů. „Asi jsem se vy-
stříleli proti Kopanině,“ při-
pomněl doberský trenér Petr
Fíman sobotních šest gólů.

Jeho tým začal slibně i na
tréninkovém hřišti Velvar,
kde mohl během pěti minut
vést 2:0, nevyužil však ani
další šance, zatímco domácí
svoji ano. Potřetí v přípravě
se prosadil Zb. Šimek. „Mys-
lím, že sedmdesát minut jsme

byli lepší. Měli jsme čtyři tu-
tovky, zatímco domácí jsme
skoro do ničeho nepustili,“
řekl Fíman, jenž si pochvalo-
val kvalitní hru svého týmu.
„Celý zápas jsme odehráli na
velmi dobré úrovni, jen šance
jsme měli přetavit v nějakou
tu branku,“ doplnil.

Jeho protějšek Jiří Šarlin-
ger opět nemohl využít služeb
Fitka, jehož příchod z Tuch-
lovic se komplikuje. Neměl
ani Jehličku, kterého si stáh-
la do svého kádru pražská
Admira. Opět ale na předsto-
perovi nastoupil Hodan, díky
kterému hra velvarské defen-
zivy přibrala na potřebném

důrazu, což kouč Šarlinger
kvitoval: „Hosté brali utkání
prestižně, proto to bylo místy
nečekaně důrazné. Jsem rád,
že jsme dokázali přitvrdit. O
jednu branku jsme podle mě
vyhráli zaslouženě.“ ¨

Slolvan Velvary – Čechie Velká Dobrá 1:0
(1:0). Branka: Zb. Šimek.

Velvary: Majtaník (46. Kieryk) – Bla-
žek, Hodan, Moravec (55. Švejda), Sla-
víček – Zd. Šimek, Průcha, Grohman,
Klempt – Mucha, Zb. Šimek.

V. Dobrá: Šaroch (46. Červenka) –
Zeman (Chalupa), Elman, Dufek, Ned-
věd – Neuberger (46. Nosek), Vydra
(46. Machek), Polák, J. Duda – Jícha,
Zelenka. (jin)

Připravuje se německá odplata?
Kladno/ První polovinu seriá-
lu mistrovství Evropy auto-
krosařů uzavře víkendový
závod v německém Mats-
chembergu. Důležitější bude
o to, že po šestém podniku se
bude v průběžné klasifikaci
každému jezdci škrtat nejhor-
ší výsledek a do druhé polovi-
ny tudíž půjdou s pevným bo-
dovým ziskem.

V Německu se letos jede
podruhé a domácí závodníci
Engel a Stubbe budou chtít v
královské kubatuře do 4000
ccm napravit výpadek ze See-
lowa, kde stupně vítězů opa-
novali Češi. Obzvlášť se tento
závod vydařil kladenským
borcům Jaroslavu Hoškovi a
Jaromíru Štětinovi, kteří
skončili na druhém, respek-
tive třetím místě.

Hošek chce vymazat deváté
místo z Nové Paky (8 bodů),
které by rád nahradil lepším

bodovým ziskem. Dá se říct,
že má ideální příležitost, pro-
tože loni v Matschembergu
vyhrál. „Je ale nutné v roz-
jížďkách vybojovat pozici v
první lajně, pak dobře odstar-
tovat a neudělat sebemenší
chybu,“ nastínil Hošek pro
každého jezdce ideální scé-
nář.

Naplnit by ho chtěl také Ja-
romír Štětina, jehož straší nu-
la z prvního závodu v Portu-
galsku. Její vinou je až na de-
vátém místě. O víkendu chce
být minimálně ve finálové de-
sítce. „Úplně spokojený bych
byl s pořadím do pátého mís-
ta. Konkurence je ale strašně
silná,“ prohlásil Štětina.

Německý okruh leží pou-
hých 30 km od Varnsdorfu,
takže lze očekávat obzvlášť
velkou podporu českých fa-
noušků. Jak říká trefně Ště-
tina, okruh je taková plochá
dráha. „Je to tam o dvou ro-
vinkách, čtyřech levotoči-
vých zatáčkách a jednom ma-
lém skoku,“ přiblížil Štětina
trať, na které byl loni čtvrtý.

Průběžné pořadí: 1. Turek 87 bodů (v
případě lepšího umístění by škrtal 13
bodů), 2. Stubbe 77 (8), 3. Hošek 66 (8), 4.
Bartoš 62 (6), van Rosmalen 43 (0) ... 9.
Štětina 36 (0). (jin)

FOTBAL

Devadesát minut
bylo moc dlouho

Zákolany/ Další přípravný
zápas sehrála divizní rezerva
prvoligového týmu Kladna,
která se v Zákolanech utkala s
béčkem Viktorie Plzeň.
SK Kladno B – Viktoria Plzeň B 1:2
(0:0). Domácí trenér Radek
Duda vyzkoušel na pěkně při-
praveném trávníku širší kádr
včetně Michala a Vincence,
kteří se nevejdou do kádru
první týmu. Do každého polo-
času tak nastoupily rozdílné
jedenáctky. Hrál se velice
kvalitní fotbal. Domácí se uja-
li vedení, když síť rozvlnil
utěšenou střelou za dvaceti
metrů Lazarik. Kladenské
béčko mělo ještě dvě další na-
dějné šance, ale jak Neuman,
tak Podraný je neproměnili.
To se mu vymstilo v závěru
utkání. Čtyři minuty před
koncem hostující Puchmertl
tečoval střelu a vyrovnal. A v
posledních vteřinách utkání
dokonal plzeňský obrat Mud-
ra.
Branky: 50. Lazarik – 86. Puchmertl, 90.
Mudra.
SK B 1. poločas: J. Pejša-Podskuba, Vše-
tečka, Samek, Chalupa – Jaráb, Čur-
da, Bambur, Lazarik – Hadriga, Neu-
man.
SK B 2. poločas: J. Pejša - Nejedlý, M.
Pejša, Vincenc, Chalupa – Lazarik,
Michal, Zeze, Vašák – Hadriga (60.
Smělý, 65. Neuman), Podraný. (mat)

Slánské brejky byly
doslova smrtící
Slaný/ Fotbalisté Slaného se-
hráli první přípravu na I. B
třídu, v níž díky smrtícím
brejkům porazili svého loň-
ského soka z vyšší soutěže.
SK Slaný – Tatran Rakovník 3:0
(1:0). Hosté ale byli po celý zá-
pas lepším týmem. Velký roz-
díl byl především ve středu
pole, kde měli poměrně vel-
kou převahu. Slánským však
výborně zachytali oba gólma-
ni. V brance od začátku na-
stoupil Kudrna, kterého po-
sléze vystřídal Sábl, jenž po-
slední dva roky vůbec nechy-
tal. Přesto předvedl výborný
výkon. Kromě obranné hry
domácím perfektně vycházeli
brejky, z nichž vstřelili
všechny tři branky.
Ve Slaném tradičně o letní
přestávce neshánějí posily z
jiných týmů, jelikož se spolé-
hají na odchovance. A neji-
nak tomu bude i letos. Naopak
mužstvo pravděpodobně
opustí útočník Mrština, který
je v současné době na testech
v Novém Strašecí. ,,Uvidíme,
jak zkouška dopadne, ale v
přestupu mu rozhodně bránit
nebudeme,“ prohlásil nový
předseda slánského klubu
Zdeněk Hořejší.
Branky: Galbavý, J. Hořejší, Volf
SK Slaný: Kudrna – J. Hořejší, Kostka ,
Hafenrichter, Hrdlička – Cimrmann,
Tauš, Husárek, Mrština - Galbavý,
Průcha. Střídali: Sábl, Dudáček, Valer,
Volf, Hrubik, Hamouz, Pešta. (mat)

PROTI Jihlavě si zahrál na pravě straně obrany Kladna mladý bek Lukáš
Hajník, jenž se snaží zastavit zadáka soupeře Gabriela. Foto: Jiří Nagy

CSKA letí do Čech, čekají ho dvě utkání
Kladno/ V rámci soustředění sehrají futsalisté CSKA Moskva
na palubovce kladenské sportovní haly dvě přípravná utkání.
První bude v sobotu s nováčkem nejvyšší soutěže Olympikem
Mělník (19), ve druhém je čeká ambiciózní druholigové Tango
Brno. Hrát se bude v neděli (19). (nep)

AUTOKROSAŘE čeká o víkendu v
německém Matschembergu šestý
podnik ME. Foto: V. Kára
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